## IV.

*Indultum nominandi ad dignitates Belgii  
et comitatus Burgundiae regi catholico  
conceditur<sup>1</sup>*

**Carissimo in Christo filio nostro Carolo  
Hispaniarum regi catholico,  
Clemens Papa IX.**

**Carissime in Christo fili noster,  
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Olim (postquam felicis recordationis Pius Papa IV praedecessor noster clarae memoriae Philippo II Hispanorum regi catholico, quamdiu ageret in

Recensentur  
aliae consimiles  
concessiones.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

humanis et in sinceritate fidei ac unitate S. R. E. necnon obedientia et devotione suis ac successorum suorum Romanorum Pontificum canonice intrantium persisteret, ut nullus ad dignitates abbatiales aut quorumcumque monasteriorum etiam per priores aut praepositos regi et gubernari solitorum regimina, infra districtus ducatum, marchionatum et comitatuum, aliorumque dominiorum suorum in partibus inferioris Germaniae seu Belgicae ditionis comprehensorum, ac se cum suis civitatibus et appendicibus extendentium, quoque<sup>1</sup> tunc possidebat in illis partibus, dumtaxat consistentium, per eundem Pium praedecessorem, aut Sedem Apostolicam praefici<sup>2</sup>, nec illis de quorumvis personis quovis modo provideri posset, absque dicti Philippi regis intentione et consensu praecedentibus; de aliis vero dignitatibus, videlicet secularibus principali bus, et regularibus non conventionalibus infra praedictos districtus, nonnisi de locis suae ditioni subiectis, aut sibi gratis et acceptis de aliis locis oriundis, provideri, concesserat et indulserat) piae memoriae Gregorius XIII, etiam praedecessor noster, multis maximisque praedicti Philippi regis erga se et dictam Sedem meritis adductus, concessionem et indultum huiusmodi ad comitatum Burgundiae ditionis suae haereditariae extendit ac ampliavit; et deinde recolendae memoriae Sixtus Papa V etiam praedecessor noster (expositi sibi pro parte eiusdem Philippi regis ab aliquibus tunc haesitari an prioratus conventionalis, qui per priores aut forsitan praepositos reguntur seu gubernantur, et nonnulla monasteria ac similes prioratus intra septa dominorum praedictorum et eiusdem Burgundiae comitatum

<sup>1</sup> Videretur legend. *quosque vel aliter* (R. T.).

<sup>2</sup> Male edit. Main. legit *praefixi* (R. T.).

seu sub temporali dominio aliorum procurerum consistentia, etiamsi prioratus vel praepositurae aut praepositatus, et non monasteria nuncuparentur, sub indulto ac extensione praedictis comprehendentur), eamdem dubitationem amputando, eidem Philippo regi, sua tantum vitâ durantc, ius nominandi praedicto Sixto praedecessori et Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, tam ad praedictas dignitates abbatiales, aut quorumcumque monasteriorum, etiam per priores aut praepositos regi et gubernari solitorum, regimina, quam ctiam ad quoscumque prioratus, praeposituras, aut praepositatus conventum habentes, infra districtus eorumdem ducatum, marchionatum et aliorum dominiorum et comitatus Burgundiae, dummodo infra septa eorumdem dominiorum et comitatus Burgundiae consistenter, etiamsi sub temporali dominio aliorum procurum extarent vcl temporalem iurisdictionem haberent, ac etiam prioratus, praepositurae aut praepositatus, et non monasteria nuncuparentur, pro tempore vacantes seu vacantia, per eundem Sextum praedecessorem et Romanos Pontifices successores suos ad nominationem huiusmodi confrendos et conferenda, concessit et indulxit; et postmodum similis recordationis Urbanus Papa VIII etiam praedecessor noster similem concessionem et indultum clarae pariter memoriae Philippo IV dum vixit earumdem Hispaniarum regi catholico genitori tuo, ad eius vitam tantum, fecit, prout in diversis dictorum praedecessorum litteris desuper in simili formâ Brevis, novissimis quidem dicti Urbani praedecessoris die vi octobris MDCXL expeditis, quarum tenores, praesentibus pro plene et sufficnter expressis ac inscritis haberi volumus, uberioris continetur.

*Simile indul-  
tum elargitur  
Pontificis.* § 2. Cum autem pro parte tuâ nobis fuerit expositum maiestatèm tuam simili concessione et indulto ex nostrâ et Sedis Apostolicae benignitate gaudere posse plurimum exoptasse: nos, tuae fidei, constantiae ac devotionis, quibus erga nos et Sedem Apostolicam praefulgere dignosceris, meritis adducti, tuisque supplicationibus huiusmodi inclinati, tibi, tuâ tantum vitâ durante, et quamdiu in sinceritate fidei et unitate S. R. E. necnon obedientiâ ac devotione nostris et successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantium huiusmodi praestiteris<sup>4</sup>, ius et facultatem nominandi nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti tam ad praedictas dignitates abbatiales, ant quorumcumque monasteriorum regimina, etiam per priores, aut praepositos regi et gubernari solitorum, quam etiam ad quoscumque prioratus, praeposituras aut praepositatus conventum habentes, infra districtus eorumdem ducatum, marchionatum et aliorum dominiorum tuorum praedictorum, ac comitatus Burgundiae, dummodo intra septa eorumdem dominiorum et comitatus Burgundiae existant, etiamsi sub temporali dominio aliorum procedum consistant vel tempore iurisdictionem habeant, ac etiamsi prioratus, praepositurae aut praepositatus et non monasteria nuncupentur, pro tempore vacantes seu vacantia, per nos et Romanos Pontifices successores nostros ad nominationem tuam infra decem menses a die cuiuslibet vacationis faciendam, ac nobis et Romano Pontifici pro tempore existenti praesentandam, conferendos et conferenda, auctoritate apostolica, tenore praesentium, de specialis dono gratiae concedimus et indulgemus; ita ut de dictis dignitatibus abbatialibus, aut quibuscumque

monasteriis, prioratibus, praeposituris, praepositatibus praedictis pro tempore vacantibus absque nominatione tuâ predictâ, de aliis vero, sub nominatione huiusmodi non comprehensis, et absque illâ libere conferendis, dignitatibus videlicet secularibus principalibus et regularibus actu non conventionalibus, infra praedictos districtus consistentibus, nonnisi de locis tuae ditioni subiectis, aut tibi gratis et acceptis personis, per nos et successores nostros Romanos Pontifices et Sedem eamdem pro tempore disponi et respective provideri minime possit.

§ 3. Non obstantibus quibuscumque *Derogat con-  
trariis.* constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac singulorum prioratum, praepositarum et praepositatum praedictorum, ac Ordinum, quorum illa sunt seu a quibus dependent, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, in genere vel in specie, ac aliâs in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua mentione, seu quaevis alia expressio habenda foret, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II augusti MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 2 augusti 1667, pontif. anno I.

<sup>4</sup> Potius lege persistenter (R. T.).

V.

*Confirmatio decreti cardinalis Pallotti circa validitatem capituli in provinciâ Peruana a fratribus Ordinis Eremitum sancti Augustini celebrati.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

Motiva huius  
Constitutionis.

Alias, pro parte dilecti filii Dominici de Cifuentes, provinciae Peruanae Ordinis Eremitarum sancti Augustini procuratoris specialis ad petendam confirmationem capituli eiusdem provinceiae ultimo loco eelebrati, neenon definitoris proferendo suffragio nomine eiusdem provinceiae in capitulo generali Ordinis huiusmodi tunc proxime celebrando, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita exposito, quod dilectus pariter filius Ignatius de la Cerda, frater expresse professus Ordinis praedicti, praemissis se opponebat eoram tunc existente priore generali dicti Ordinis, neenon venerabili fratre nostro Ioanne Baptista episeopo Tuseulano eiusdem S. R. E. cardinali Pallotto nuncupato, Ordinis huiusmodi apud nos et Sedem Apostolieam protectore; et propterea dictae congregationi pro parte Dominici praedicti supplicato, quatenus praeciperet et mandaret ut in huiusmodi causis proeederetur ad praescriptum litterarum et decretorum apostolieorum:

Decretum sa-  
crae congrega-  
tioni, episcopo-  
rum.

§ 1. Emanavit ab eâdem congregatione decretum tenoris, qui sequitur, videlicet: « Sacra eongregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium, negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, oratoris preees remisit ad eminentissimum Pallottum Ordinis huiusmodi apud hanc sanctam Sedem protectorem, qui supra expositis pro suo arbitrio et pru-

dentiâ decernat quod iuris erit ad praescriptum apostolicarum et eiusdem Ordinis constitutionum.

Romae, xiii maii MDCLXVII.

M. cardinalis GINETTUS ».

§ 2. Cum autem, sicut nomine dilectorum etiam filiorum prioris provincialis et definitori memoratae provinciae Peruanae nobis nuper expositum fuit, praedictus Ioannes Baptista cardinalis et protector, vigore decreti praeinserti, subinde partibus auditis, decretum edit derit tenoris sequentis, videlicet:

« Ioannes Baptista miseratione divinâ episcopus Tusculanus S. R. E. cardinalis Pallottus nuncupatus, totius Ordinis Eremitarum sancti Augustini auctoritate apostolicâ protector et in capitulo generali eiusdem Ordinis praeses, in causa seu causis eoram nobis, etiam ex rescripto sacrae congregationis eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis episcoporum et regularium praeposita, pendente super validitate electionum definitoris et discreti factâ in definitorio provinciae Peruanae, necnon super confirmatione seu nullatione capituli provincialis dictae provinciae, auditis partibus oretenus et in scriptis, reque mature consideratâ, declaramus dictum capitulum valide celebratum et proinde confirmandum esse, proit confirmamus, et nihilominus patrem magistrum Ignatium de la Cerda in praedicto definitorio ante tempus capituli provincialis in definitorem capituli generalis electum, attentâ bonâ fide, et consensu a patre lectore fratre Dominico de Cifuentes, in definitorem eiusdem capituli generalis in dicto capitulo provinciali electo<sup>1</sup>, pro bono pa-  
eis sponte praestito, admittendum esse ad ferendum votum in capitule generali mox celebrando tamquam definitorem; patrem vero magistrum Gabrielem Aque-

Decretum car-  
dinalis prote-  
ctoris.

1 Potius lege electum (n. t.).

va, in praedicto capitulo provinciali in discretum ad idem capitulum generale electum, in eodem tamquam discretum ad ferendum votum admittendum esse: et ita decernimus et mandamus, non solum praedicto, verum etiam omni alio meliori modo. Datum Romae, die xxvi maii MDCLXVII. I. B. cardinalis Pallottus, protector ac praeses et delegatus »;

Praedicti vero exponentes decrectum huiusmodi pro firmiori illius subsistentia apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderent:

Pontifex con-  
firmat decretum  
ut supra.

§ 3. Nos, specialiter ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas<sup>1</sup> fore consentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praeinsertum memorati Ioannis Baptiste episcopi cardinalis et protectoris decretum, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defecutus, si qui desuper quomodolibet intervenierint, supplemus.

Decretum ir-  
ritans.

§ 4. Decernentes ipsas praesentes litteras firmas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et spectabit, in futurum plenissime suffragari, sive in praemissionis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere ac irritum et

<sup>1</sup> Ed. Main. legit *absolutos* (R. T.).

inanis si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesertim pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Magdalenam, sub annulo Piscatoris, die xi augusti MDCLXVII, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 11 augusti 1667, pontif. anno 1.

## VI.

*Quod alumni seminarii pontificii Brunsbergae in Prussia ad titulum sufficientis litteraturae, et absque suorum Ordinariorum dimissoriis, ac non servatis interstitiis, promoveri possint.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dilectos filios alumnos seminarii pontificii Brunsbergae in Prussiam specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesen-

Derogatio con-  
trariorum.

Procedentia

gium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eiusdem seminarii alumnis a Concedit Pop. tifex prout in rubrica. superioribus eligendis, ut absque litteris dimissorialibus suorum Ordinariorum, ac etiam sine titulo beneficii ecclesiastici aut patrimonii, sed ad titulum tantum sufficientis litteraturae, a quocumque quem maluerint catholico antistite, gratiam et communionem Apostolicae Sedis habente, in propriâ dioecesi residente, vel in alienâ de dioecesani loci consensu pontificâ excente, ad quatuor minores etiam unico festivo vel feriato, necnon ad sacros etiam presbyteratus ordines tribus dominicis seu aliis festivis etiam continuis vel interpolatis diebus, extra tempora ad id a iure statuta, et non scrvatis interstitiis a sacro Concilio Tridentino designatis, annique curriculo non expectato, etiamsi, antequam de uno ad alium ordinem promoveantur, in primo quoque suscep-to se minime exercuerint, aut alicuius ecclesiae servitio adscripti non sint, dummodo tamen ad id praevio examine reperiantur idonei, nec eis aliud canonicum obstet impedimentum, promoveri, et promoti in illis etiam in altaris ministerio ministrare libere et lice pos-sint et valeant, ad septennium proximum tantum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, licentiam concedimus et impartimur, necnon anstittiâ praedicto ipsos ordines illis conferendi facultatem tribuimus. Praeterea cum eiusdem seminarii alumnis, qui alias haereticci aut haereticorum filii fuerint, dummodo haereticorum ministri non fuerint et ministrorum filii non sint, ut, praeviâ haeresum et errorum suorum in scriptis coram notario et testibus abiurazione, quatenus antea non obiuravrint, ad

eosdem omnes, etiam sacros et presbyteratus ordines modo et formâ praedictis promoveri, et ulterius cum eisdem alumnis forsan ob non servata interstitia a sacro Concilio Tridentino designata male promotis, ut in susceptis ordinibus ministrare, ac ad alios etiam sacros et presbyteratus ordines, ut praefertur, promoveri similiter possint, eâdem au-toritate gratiouse dispensamus.

§ 2. Non obstantibus quibusvis apo-stolicis, ac in universalibus provincia-libusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutio-nibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio  
contrariorum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvi augusti MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 16 augusti 1667, pontif. anno I.

## VII.

*Privilegia, exemptiones et indulta da-piferis, qui in conclavi suae assumptionis sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus inservierunt, concessa.*

Clemens Papa IX,  
Motu proprio . etc.

Nos, volentes dilectos filios nostros, Causa huius iudicilli. dum cardinalatus honore fungebamur, et venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium dapiferos, qui conclavi, in quo divinâ favente clementiâ ad summi apostolatus apicem assumpti fuimus, inservierunt, quique eâ de causâ labores, vigilias et incommoda plura subierunt, habitâ ratione obsequiorum huismodi, favoribus, gratiis et privilegiis pro cuiuscumque meritis cxornare, ac eosdem dapiferos et eorum singulos,

§ 1. Motu proprio, non ad ipsorum

dapiferorum, vel alterius pro ipsis nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de merâ liberalitate certâque scientiâ nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, in veros, indubitatos et non factos familiares continuos commensales nostros, et eos qui ex illis clerici existunt, seu militiae clericali adscribi desiderant, quosque tres ex praefatis cardinalibus in quolibet ordine antiquiores gradu, nobilitate et aliis meritis dignos tali dignitate iudicaverint, in nostros et Apostolicae Sedis notarios, sine tamen praiejudicio dilectorum filiorum notariorum de numero participantium, tenore praesentium recipimus, et tam illos quam alios dapiferos singulos, qui singillatim ab eisdem tribus cardinalibus digni tali honore approbati fuerint, sacri palatii et aulae Lateranensis comites et milites; ac tam illos quam alios omnes quoscumque dapiferos indistincte, qui nobiles non sunt, nobiles, quique Urbis vel alicuius alterius ex civitatibus temporali dominio dictae Romanae Ecclesiae mediate vel immediate subiectis, cives esse voluerint, singulos in eâ ipsâ civitate, quam singillatim quisque eorum elegerit, et ad quam ab eisdem cardinalibus se admitti petierit, veros cives ad instar et nullâ prorsus differentiâ inter eos et singulos alios veros originarios et antiquissimos et nobiles participantes cives ipsius Urbis vel civitatis, ita ut ipsum ius civitatis ad quoscumque eorum haeredes eodem modo transeat, creamus, constituimus et deputamus, ac nobilitatis et civitatis titulo, honore et insignibus decoramus, aliorumque familiarium continuorum commensalium nobis actu in palatio nostro apostolico serventium, et in illius tinello comedientium et bibentium, nostrorum et Sedis Apostolicae notariorum, palatiique et aulae praefatae comi-

*Ius civitatis  
in eorum ha-  
eredes transfert.*

tum, militum et nobilium et civium huiusmodi originariorum numero et consortio favorabiliter aggregamus, et proveris, indubitatis et non fictis familiaribus continuis commensalibus ac notariis nostris, comitibusque, militibus, nobilibusque ac civibus deinceps haberi et reputari volumus et mandamus, eisque in quibuscumque impetrationibus ac concessionibus et litteris, tam gratiam quam iustitiam separatim, seu utramque mixtim concernentibus, se familiares <sup>Comites et mi-  
litib[us] creat.</sup> continuos commensales nostros, et comites, milites, nobiles, ac cives et originarios nominare, nec propterea imprestationes, concessiones et litterae ipsae subreptionis vitio subiaceant, sed validae et efficaces existant, ac ex nunc deinceps et in perpetuum omnibus et quibuscumque, et prorsus similibus antelationibus antelationum, praerogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, declarationibus, derogationibus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis ac iuribus, quibus alii nostri familiares tempore dictae assumptionis nostrae ad summi apostolatus apicem, ac quibus alii eiusdem Sedis notarii, etiam de numero participantium existentes, etiamsi habitum et rochettum notariorum ipsius Sedis non deferant, palatiique et aulae praedictae comites et milites ac nobiles originarii et antiquissimi cives eiusdem Urbis vel civitatis, quam, ut praesertur, elegerint, quicumque ex utroque parente vere nobili ac cive civili et originario antiquissimo procreati, de iure, statuto, consuetudine, vel alias ex aliquo speciali privilegio, seu alias etiam per quascumque litteras seu constitutiones apostolicas pro tempore editas, utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, ubique

locorum in iudicio et extra, sine tamen eorumdem notariorum de numero participantium praiejudicio, uti, frui, potiri et gaudere libere et licite valeant realiter et integre in omnibus et per omnia, etiamsi in Urbe, et civitate huiusmodi non habitaverint, perinde ac si de vero nobili genere ex utroque parente originario et antiquissimo cive procreati forent, et huiusmodi praerogativa, privilegia, exemptiones, gratiae, favores, concessiones, indulta et iura, quae pro aliis nobilibus et civibus originariis emanarunt, et quae ratione nobilitatis et civitatis naturalis et originariae aliis competit, pro eisdem dapiferis in specie emanassent seu emanarent, et eisdem naturaliter de iure, statuto, consuetudine, fundatione vel alias competerent, vigore praesentium indulgemus.

A gabellis  
aliisque oneri-  
bus liberat. § 2. Ac singulos dapiferos praefatos a solutione et exactione decimarum ecclesiasticarum, ubique locorum, et ex quacumque, quantumvis urgentissimâ et inexcoigitabili causâ et occasione, etiam ad instantiam imperatoris, regum, rerum publicarum, etiam Venetorum, et quorumcumque aliorum principum, impositorum et imponendarum pro tempore, liberamus et eximimus, liberosque et exemptos fore et esse decernimus; ipsis dapiferis, eorumque singulis, quoscumque fructus et proventus ecclesiasticos, tam occasione pensionum annuarum ipsis vel eorum alicui reservatarum, quam ratione omissionis recitationis horarum canonicarum indebito perceptos, cuiuscumque quantitatis fuerint, gratiose remittimus et condonamus; ac cum eis super inhabilitate per eos propterea quomodolibet contractâ, vel etiam ex eo quod censuris huiusmodi ligati missas et alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebraverint, aut alias in divinis se immiscuerint, ut, illâ et eis-

dem praemissis non obstantibus, ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, alias tamen rite, promoveri<sup>t</sup> et in illis etiam susceptis alias rite per eos ordinibus etiam in altaris ministerio ministrare etiam libere et licite valeant, dispensamus.

§ 3. Ac eosdem dapiferos, si qui eo-  
rum defectum natalium patiuntur ex quo-  
illegitimos le-  
gitimis natali-  
bus restituit.

cumque damnato et illicito coitu, etiamsi ex nobilissimis parentibus ac vilibus feminis forsan procreati sint, etiamsi legitimati alias existant, legitimamus, omnemque ab illis geniturae huiusmodi maculam sive notam abstergimus et abolemus, ac legitimis natalibus restituimus, ac cum eorum singulis, ut in quibuscumque bonis paternis et maternis, et aliorum consanguineorum seu cognatorum, vel aliorum quorumcumque, non tamen feudalibus et emphyteuticis aut ecclesiasticis vel ab ecclesiâ acquisitis, ac sine praiejudicio venientium ab intestato vel ex fideicommisso seu alias de iure validâ dispositione, succedere, et illa donationis seu alio quovis titulo consequi et habere, ac ad aequales portiones cum legitimis succedere, eos ad omnia iura legitima et successiones ex testamento vel ab intestato, haereditates, legata, libertates restituendo et reintegrando realiter et cum effectu; necnon ad dignitates, honores et quae-  
Ad dignitatem  
et officia admittit.

cumque alia officia secularia, publica vel privata, etiam assumi, illaque gerere et exercere in omnibus et per omnia ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem defectu non obstante, si aliud canonicum eis non obsistat impedimentum, ac clericali charactere, qui illo nondum insigniti sunt, insigniri, et ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, si ad illos non-

1 Edit. Main. legit promovere (R. T.).

dum promoti sunt, promoveri, et postmodum charactere et ordinibus huiusmodi illorumque privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus etiam in altaris ministerio ministrare, ac quaecumque et qualiacumque cum curâ et sine curâ beneficia ecclesiastica, etiamsi personatus, administrationes et officia etiam curata et electiva in cathedralibus et metropolitanis vel collegiatis ecclesiis, seu si parochiales ecclesiae, vel earum perpetuae vicariae, ac canonicatus et praebendae, non tamen in cathedralibus, ac dignitates, non tamen in eisdem cathedralibus post pontificalem maiores, nec principales in collegiatis ecclesiis huiusmodi fuerint, si sibi aliâs canonice conferantur, aut ipsi elegantur, praesententur vel aliâs assumantur ad illa et instituantur in illis, recipere, et, dummodo plura simul non sint quam quae a Concilio Tridentino permittuntur, quoad vixerint, retinere libere et liceat valeant, similiter dispensamus.

*Alia confert  
privilegia.*

§ 4. Quodque omnes et quaecumque gratiac, provisiones, commendae, ac praesentes et quacvis aliae litterae apostolicae, ac etiam in formâ Brevis pro illis expedienda, gratis ubique expediantur, tam de capiendâ possessione nomine camerae apostolicae, quam in favorem litterarum apostolicarum, ubi illis super provisionibus quorūcumque beneficiorum ecclesiasticorum dari poterunt, prout nostris familiaribus et continuis commensalibus etiam gratis dantur ac conceduntur ac dari et concedi debent, praccipimus et mandamus, ac dapiferis praefatis, et eorum singulis, ut ubicumque loci Ordinarii vel canonici metropolitanarum aut aliarum ecclesiarum, aut personae quaecumque ecclesiasticae in dignitate ecclesiastica constitutae, tam in Romanâ curiâ, quam extra eam, ad id per eos et eorum singulos eli-

gendi, seu eligendae, quascumque pensiones annuas eis eorumque singulis super fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis universis, certis et incertis, ac distributib; quotidianis, quarumcumque mensarum episcopalium, archiepiscopalium et abbatialium, ac dignitatum et canoniciatuum et præbendarum, ceterorumque beneficiorum ecclesiasticorum etiam per S. R. E. cardinales obtentorum et impostrum obtinendorum, cum curâ et sine curâ, secularium, aut quorumvis Ordinum regularium, seu fructus, redditus et proventus, aliaque emolumenta et distributiones huiusmodi, reservatas seu reservatos, ac reservandas seu reservandos, etiamsi aliâs semel vel pluries translatae seu translati fuerint, usque ad summam centum ducatorum in toto vel in parte, ac etiam in mortis articulo, cassare et extingue, ac, postquam cassatae et extinctae fuerint, alias similes pensiones annuas, seu fructus, redditus et proventus, et alia emolumenta et distributiones huiusmodi, usque ad summam praedictam, uni vel pluribus aliis personis ecclesiasticis, per eosdem dapiferos et eorum singulos nominandis, quotcumque, quaecumque et qualiacumque beneficia ecclesiastica obtinentibus et expectantibus, aliâs tamen pensionum huiusmodi capacibus, similiter eis quoad vixerint, vel eorum procuratoribus legitimis, eisdem modo et formâ quibus dapiferis reservatae seu reservandae fuerint, etiam absque beneficia huiusmodi obtinentium consensu, integre persolvendas seu persolvendos, et per eos percipiendas, exigendas, levandas, ac percipiendos, exigendos, levandos reservare, constituere et assignare valeant, ipsique translati in possessionem dictas pensiones exigendi, in qua ipsi dapiferi tempore translationis per eos vigore

praesentium faciendac existebant, in omnibus et per omnia subrogati esse censemantur, etiam concedimus et indulgemus, et etiam si similem gratiam a predecessoribus nostris aliàs forsan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, illius effectu cumulative eos gaudere et potiri volumus.

Translations pensionum constituti prout in et novas reservationes, constitutiones et assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum et proventuum, aliorumque huiusmodi, plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque beneficia, super quorum fructibus, redditibus et proventibus reservatae fuerint, obtinentes, ad illas persolvendas efficaciter obligatos fore, ac eisdem dapiferis, ut, ratione quarumcumque pensionum eis et eorum cuiilibet super quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, ut praefertur, vel aliàs quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducentorum ducatorum auri de camerâ pro quolibet, tunc et pro tempore reservatarum ac reservandarum, habitum et tonsuram clericales gestare, et in illis, dummodo ipsi habitum decentem et honestum deferant, incedere minime debeant, nec ad id a quoquam cogi seu compelli, minusque aliquas sententias, aut censuras, etiam privationis, seu cassationis ipsarum pensionum ad praedictam suminam ducentorum ducatorum ascendentis et reservatas, ut praefertur, etiamsi matrimonium contraxerint cum unicâ tantum et virgine, recipere et retinere.

Ad testatum habilitat.

**§ 7.** Decernentes ipsas translationes et novas reservationes, constitutiones et assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum et proventuum, aliorumque huiusmodi, plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque beneficia, super quorum fructibus, redditibus et proventibus reservatae fuerint, obtinentes, ad illas persolvendas efficaciter obligatos fore, ac eisdem dapiferis, ut, ratione quarumcumque pensionum eis et eorum cuiilibet super quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, ut praefertur, vel aliàs quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducentorum ducatorum auri de camerâ pro quolibet, tunc et pro tempore reservatarum ac reservandarum, habitum et tonsuram clericales gestare, et in illis, dummodo ipsi habitum decentem et honestum deferant, incedere minime debeant, nec ad id a quoquam cogi seu compelli, minusque aliquas sententias, aut censuras, etiam privationis, seu cassationis ipsarum pensionum ad praedictam suminam ducentorum ducatorum ascendentis et reservatas, ut praefertur, etiamsi matrimonium contraxerint cum unicâ tantum et virgine, recipere et retinere.

**§ 8.** Postremo quod bona quaecumque ad dictos dapiferos et eorum quemlibet spectantia, et per eos, etiam ratione quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum etiam canonicalium et praebendarum ac dignitatum quarumcumque per eos aliàs obtentorum et obtainendorum, aut aliàs quomodolibet, et quovis qua-

sito colore vel ingenio, seu eorum industriâ, legitime tamen et licite, acquirenda, etiam in Urbe, eiusque districtu, ac ubicumque existentia, spoliis minime subiaceant; sed ipsi dapiferi, etiamsi religioni alicuius militiae, etiam S. Ioannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favorem quarumcumque personarum, de iure tamen capacium, etiamsi curiales esse desierint, et in quocumque loco, quantumvis remoto, eos dedere contigerit, testari, et aliàs disponere, eisque ab intestato decedentibus eorum haeredes quicumque succedere libere et licite valeant, simili modo concedimus et indulgemus.

**§ 9.** Praecipientes et mandantes dilectis filiis nunc et pro tempore existentibus S. R. E. camerario, thesaurario, praesidentibus, clericis camerae nostrae apostolicae, et quibuscumque aliis spoliorum huiusmodi collectoribus et militiarum praefatarum officialibus, aut procuratoribus, ne in huiusmodi bonis manus apponant, neque haeredes dictorum dapiferos desuper molestare audeant seu presumant, ac etiam decernentes denationes, etiam per viam testamenti et codicillorum per ipsos dapiferos de eorum bonis huiusmodi, servatis de iure servandis, faciendas, semper et perpetuo validas et efficaces fore, nec eosdem dapiferos, eorumque aliquem, ad litteras super praesentibus conficiendas in dictâ camerâ insinuandum, aut admitti et registrari petendum teneri, nec illas, etiamsi intra tempus legitimum insinuatae, admissae, seu registratae non fuerint, propterea minus validas censeri, sed suos plenarios effectus sortiri debere, easdemque praesentes, et in eis contenta quaecumque, sub quibusvis revocationibus, limitationibus, suspensionibus, modificationibus, decretis, constitutionibus apostolicis, similium gratiarum revocatoris,

A modestis  
haeredibus capta in-  
currerendis haer-  
edes liberat.

vel quae eas limitarent aut moderarent, quae a nobis et dictâ Sede pro tempore, et de quibusvis causis, etiam urgentissimis, etiam in divini cultus augmentum, etiam consistorialiter, vel aliâs, quavis auctoritate, hactenus vel impo sterum emanaverint, minime comprehendendi, sed quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum repositas et reintegratas esse et censeri; sicque per quos cumque iudices, etiam commissarios, quavis auctoritate fungentes in quavis causâ et instantiâ, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiri debere, irritum quoque et inane si secus super his a quo quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Expeditionem  
gratiosam man  
dat* § 10. Et insuper dilectis filiis rescri bendario et computatori collegii scriptorum litterarum apostolicarum, et aliis ad quos earumdem litterarum expeditio spectat, in virtute sanctae obedientiae, et sub poenâ indignationis nostrâe, motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus mandamus ut easdem praesentes, et forsitan alias litteras super praemissis omnibus, tam coniunctim quam divisim, ac pro singulis quibuscumque derogationibus, decretis et clausulis in eis contentis, gratis de mandato nostro ubique in omnibus officiis etiam abbreviatorum, sollicitatorum, secretariorum plumbi et registri, absque aliquâ pecuniarum exactione, etiam per viam compositionis facienda<sup>1</sup>, omni contradictione et dilatione cessantibus, signent, expediant et expediri faciant.

*Derogatione  
gra. iis.* § 11. Non obstantibus eisdem praemissis, ac de certo notariorum numero, etiamsi ad illum non sit deventum, quibus aliâs per praesentes non intendimus

derogare, ac regulâ nostrâ de praestando consensu in pensionibus, ac felicis recordationis Pii Papae IV praedecessoris nostri de similibus vel dissimilibus gratiis in camerâ apostolicâ infra tres menses praesentandis et regis strandis, ac recolendae memoriae Pii Papae V etiam praedecessoris nostri contra illegitimos, ac Pictaviensis concilii, et aliis apostolicis, ac etiam in universalibus provincialibusque conciliis editis, specialibus vel generalibus, constitutionibus et ordinationibus, et monasteriorum, ecclesiarum, Ordinum, etiam S. Ioannis Hierosolymitani, ac etiam urbis Romae, et aliarum civitatum, oppidorum et terrarum, ac camerae praeditae, ac quarumvis universitatum, etiam iuramento, confirmatione, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis, stabilimenti, usibus et naturis, decretis, ac etiam novis reformationibus, ac etiam legibus, tam pontificiis quam imperialibus, regiis et ducalibus, etiam sacris canonibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis,<sup>2</sup> superioribus ac personis et locis quibuscumque, in genere vel in specie, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibus et aliis decretis, etiam vim contractus et statuti perpetui continentibus, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, ac aliâs forsitan in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; inter alia disponentibus, quod beneficia Urbis nonnisi personis certis modo et formâ qualificatis, et oriundis ex certis locis, ac trium Ordinum militiarum<sup>2</sup> expresse professis conferri et commendari soleant; quibus om

<sup>1</sup> Deest illis eorumque, ut pag. 523 b (R. T.).

<sup>2</sup> Forsitan militarium legendum (R. T.).

nibus etiamsi aliàs pro eorum sufficienti de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica , expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes , mentio seu quaevis alia expressio habenda foret, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissio, et formà in illis traditâ observatâ, inserti forent , praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse harum serie motu pari derogamus; ceterisque contrariis. quibuscumque ; cum clausulis opportunis.

*Fiat motu proprio I.*

Clausulae.

Et cum absolutione a censuris ad effectum, etc., et in casibus regulae de insordescientibus, cum opportunâ illius , necnon alterius regulae de non tollendo iure quaesito, aliisque necessariis et opportunis derogationibus, quatenus opus sit, et quod indultorum concessorum , gratiarum , derogationum , aliorumque praemissorum omnium et singulorum maior et verior specificatio et expositio fieri possit in litteris , in quibus singulorum dapiferorum nomina et cognomina, ordines, qualitates, gradus, dioeceses, patriae, et alia requisita exprimi et describi , seu pro expressis et descriptis haberi possint, iuxta notulam per ipsos seu eorum deputatos confectam simul, vel ad partem, etiam in unâ non factâ mentione de illâ vel aliis, prout videbitur expedire , expediendum, etc.

Transnomplo-  
rum fides.

§ 12. Volumus autem quod litterarum super praesentibus conficiendarum transumptis, etiam impressis, et sigillo ac manu alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis et subscriptis , eadem fides tam in iudicio

quam extra illud adhibetur, quae originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

§ 13. Volumus autem quod sola praesentis motus proprii nostri signatura sufficiat et ubique fidem faciat in iudicio et extra illud, regulâ quacumque contrariâ non obstante.

*Fiat I.*

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, xiv kalendis septembbris, anno I.

Dat. die 19 augusti 1667, pontif. anno I.

*Nomina autem ipsorum dapiferorum  
sunt haec, quae sequuntur.*

Paulus Strada, Romanus, clericus conjugatus, noster, dum cardinalatus honore fungebamur ; Gentilius Fidelis, clericus Camerinensis, Francisci Osticensis Barberini ; Ioannes Gamba iuris utriusque doctor, sacerdos Ravennatensis, Martii Portuensis Ginetti; abbas Carolus Vainus, commendatarius Ss. Mauritii et Lazari, Romanus, Antonii Praenestini Barberini ; Ioannes Baptista Vannius, clericus de Caldarola, Ioannis Baptista Tusculani Palotti; Baldus Corradus, clericus Macceratensis, Francisci Mariae Sabinensis Brancatii; canonicus Guidus Mucciulus, sacerdos de Burgo Pacis Urbaniensis , Ulderici Albanensis Carpinci; Antonius Talentius, canonicus Romanus, Ernesti Adalberti S. Praxedis Harrach; Franciscus Botius, sacerdos et canonicus Genuensis, Stephani S. Laurentii in Lucina Duratii; Ioseph Lampanus, clericus, iuris utriusque doctor, a Monte Flascone , Iulii S. Priscae Gabriellii ; Paulus Nicola Vinerius, laicus Recanatensis , Virginii S. Mariae Angelorum Ursini; Caesar Segà, clericus Bononiensis, Caesaris Ss. Quatuor Coronatorum Facchennetti; Alexander Libicinius, clericus et prior S. Siffioni dioecesis Livmo, Hieronymi SS. Trinitatis in Monte Pincio Gri-